

نامه وارده

### نامه شماری از احزاب عضو خانه احزاب ایران به شهردار و رئیس شورای شهر تهران

خلاصه‌ای از نامه شماری از احزاب عضو خانه احزاب ایران به شهردار تهران، رئیس شورای شهر تهران و وزیر کشور به شرح زیر است:

ایده ساخت مسجد به وسعت هشتصد متر مربع در پارک قیطریه، که از دوران قاجار باغ بوده و دارای درختانی بسیار کهن‌سال و ارزشمند است و مالکش در سال ۵۸ ه تبت بوستان شدن آن را به شهرداری اهدا کرده، با اعتراض‌های فراوانی همراه شده است. کافی است نگاهی به کارزار شکل‌گرفته بیندازیم تا متوجه شویم بیش از صد و چهل هزار تن از شهروندان اکثر آتهانی، که مالیات‌دهنده و صاحب واقعی شهر تهران هستند، با آن مخالفت کرده‌اند. خوشبختانه هم‌چنان که در اخبار این مدت در معرض به درختان الیمالات نور شاهد بودیم هر چند متأسفانه هنوز برخوردی با متخلفان صورت نگرفته – افکار عمومی نسبت به تعرض به درختان و تروخت‌های سبز سرزمین خود حساس شده است، به‌ویژه آن که تهران شهری به شدت آلوده و دارای نرخ بالای مرگ‌ومیر در این زمینه است.

و نیز آن‌که ساخت نمازخانه‌های کوچک در بوستان‌ها مرسوم بوده و به تقریب دهه‌هاست که همه بوستان‌ها دارای چنین فضاهایی هستند، اما – جدا از اشتباه جدی در هم آمیختن فضاهای عمومی شهری با هم، که هر کدام کارکردی دارند و این‌ها در هم اختلاط به‌وجود خواهند آورد – با توجه به وجود مسجدهای بسیار در سطح شهر ساخت مسجد در این بوستان چه منطقی دارد؟

در آغاز نگاهی کنیم به دلایل معترضان، که به‌ویژه از سوی یک مقام حکومتی (شهردار در هیأت وزیران نامیده می‌یابد) و کارگزار مردم (شهردار برگزیده شورای شهر است) شایسته توجه است:

الف – درختان مورد نظر بر خلاف سخن شهردار محترم نهال («درخت جوان نوسته» – فرهنگ معین) نیستند، بلکه پانزده درخت ارزشمند قدیمی هستند با قطرهای چنده سانتی‌متری که امکان جابه‌جایی آن‌ها حتی در فصل مناسب هم نیست، و فراموش نشود رهبری نظام، یک دهه پیش، تصریح کرده بودند که قطع یک درخت حتماً برای ساخت حوزه علمیه هم جرم است!

(و نیز بنگرید به سخن تولیت آستان قدس رضوی در دیدار رئیس، معاونان و خانواده شهدای سازمان حفاظت محیط‌زیست: برای احداث بنایی در جوار حسینیه امام خمینی قرار بود درختی قطع شود و از آن محل دیوار عبور کند، هنگامی که مقام معظم رهبری مطلع شدند به‌طور جدی با قطع آن درخت مخالفت کردند»)

ب – جدا از آن‌که آیا شهر تهران دارای کسری فضای سرانه مسجد است و آیا جمعیت محلی به نسبتی که باید از این مسجدها بهره می‌برد یا نه، بدیهی است که باید فاصله برای ساختشان رعایت شود، امری که به‌ویژه در مورد مسجدها بیشتر باید رعایت شود تا از کارکرد اجتماعی خود در یک محله فاصله نگیرند. به گفته مردم محلی هم‌اکنون در آن بوستان گاه صد اذان دو سه مسجد با هم تلاقی دارد، در رویهر، مسجد صاحب‌الامرا، ۲۰۰ متر جلوتر مسجد مفتخر و مسجد پارک در کوچه مفید مستند نور؛

پ – ساخت مسجد، هم‌چنان که در تاریخ طولانی‌اش آشکارا دیده می‌شود، مردمی‌ترین عمل مورمانه جمعی است که می‌باید به شکل یک نیاز از دل اهل محل بچوسد و با اراده آنان تأمین مالی شده و بنیادش گذاشته شود. تکمیلش هم بعضاً جداً سال طول می‌کشد چون ذره ذره و با پول و پشتیبانی مردم ساخته می‌شود. زمین مسطح نیز باید پاک و طیب و همراه با رضایت صاحبانش باشد. آیا زمینی که در پارک قیطره به برای بنای مسجد تعیین شده با قصد بانیان و اهداکنندگانش سازگاری دارد و آن‌ها رضایند که بخشی از محل تفرجگاه مردم کم و درختان آن قسمت قطع و به مسجد تبدیل شود؟

ت – جدا از مورد فوق، حکومتی شدن همه بدیده‌های دینی، هم‌چنان که در این سال‌ها دیدیم، هم سبب می‌شود کار خیر از هدف اولیه دینی خود دور گردد و هم آن که به شکل یک «پروژه عمرانی» درآید و برخی بگویند ریشه‌های مسأله‌اش را باید در اقتصاد سیاسی شهر جست‌وجو کرد که در نهایت، تصویر زشتی را از آن به نمایش می‌گذارد؛

ث – افزون بر موارد پیشین، ساخت مسجد کار شهرداری نیست، شهرداری باید به‌وظیفه خود بپردازد که پاکیزه‌سازی شهر و به‌ویژه توجه به آلودگی‌ها، محل زباله‌های شهری، ساخت بوستان، احداث بزرگراه، توسعه سامانه‌های شهری، بهینه کردن مسیره‌ها و… از راه صدور مجوزهای ساخت‌وساز و دریافت عوارض است.

ج – قوانین شهرداری هم چنین کاری را منع کرده‌اند چرا که بوستان‌ها پهنه «بی» محسوب می‌شوند و تغییر کاربری این پهنه‌ها بدون مصوبه مراجع قانونی ممنوع است.

چ – در حالی که در موردهایی از فعالیت‌های عمرانی بر دست نهادهای بزرگ حکومتی و دولتی شائبه گنج‌یابی وجود دارد و متأسفانه وزیر میراث فرهنگی خود علناً به چنین موضوعی معترف بوده و در موردهایی در وزارتخانه زیر نظرش چنین کاری انجام شده بحث گورها و آثار تاریخی در بوستان یادشده نیز به میان کشیده شده‌اند که چون اداره کل میراث تهران هم جز بیان سخنی تبلیغی در این مورد ورودی نداشته است بر نگرانی‌های ملی و شمار معترضان افزوده است؛ ح – سخن کوتاه و در ظاهر لاج‌بازانه شهردا محترم تهران در این‌باره در هشتم فروردین‌ماه که «حتماً ما تو پارک‌ها مسجد می‌سازیم، مساجد خوب هم می‌سازیم» سبب توجه بیشتر مردم به موضوع و هم‌سویی آنان – از مذهبی و روحانی تا محیط‌زیستی و طرفداران میراث فرهنگی – تاریخی و حقوق‌دان و نیز مردم بومی محله قدیمی قیطره – به گردید. این چنین برخوردهای جدا از آن‌که با نفس مسؤولیت ایشان نمی‌خواند با توجه به شرایط اجتماعی حال حاضر، که برآمده از وضعیت بسیار بد اقتصادی و نارضایتی از شیوه مدیریت امور است، بر خشم پنهان مردم اثری منفی خواهد گذارد.

از این رو شماری از احزاب عضو خانه احزاب ایران، خواهشمندیم مانند یک مدیر واقعی و حرفه‌ای از سخن یادشده خود عنذرخواهی کنید و به خواست مردم احترام بگذارید و بر پاداشتن حصارها در بوستان یادشده به مسائل اصلی شهر بپردازید.

حزب مهستان ایران – حزب اتحاد ملی – حزب اقتدار مردم – حزب اراده ملت – حزب ترقی ایران – حزب فرزندان ایران – سازمان رهروان فردا – مجمع هماهنگی اصلاح‌طلبان کرمانشاه.

سلامت

### گسترش پوشش واکسیناسیون در مناطق گرمسیری کشور

سختگویی وزارت بهداشت، از گسترش پوشش واکسیناسیون پنوموکوک و روتاویروس از هفته‌های آینده در مناطق گرمسیری کشور خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، پدرام پاک آئین، با بیان اینکه واکسیناسیون با واکنس‌های یاد شده در چند استان که بیشتر در معرض خطرند، از هفته‌های آینده آغاز می‌شود، گفت: امیدواریم با تأمین مقدار بیشتری از واکنس‌های پنوموکوک و روتاویروس که در حال سفارش و تأمین اعتبار است، واکسیناسیون به صورت سراسری انجام شود.

وی افزود: استان‌های هدف در فاز بعدی واکسیناسیون روتاویروس، مناطق گرمسیری، جنوبی و جنوب شرقی است و در استان‌های جنوبی نیز پوشش واکسیناسیون پنوموکوک گسترش می‌یابد.پاک آئین با اشاره به تصویب استفاده از این دو واکنس در کمیته ملی واکسیناسیون در سال ۱۳۹۳، یادآور شد: در طول یک دهه گذشته، واکسیناسیون با این دو واکنس انجام نشده بود که این اقدام در دولت مردمی از اواخر سال گذشته و با تأمین اعتبارات و واکنس مورد نیاز از استان هرمزگان آغاز شد.

### آلمان رکورددار فوتی‌های روزانه

بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانی «ورلد‌متر»، روز ۲۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ در مجموع بیش از ۳۰۰۰ فرد جدید ابتلا به کروناویروس در جدول «آمار جهانی کرونا» (کووید ۱۹) ثبت و ۲۷ فوتی گزارش شده است. به گزارش ایسنا، آلمان با ثبت ۱۶ فوتی و آمریکا با بیش از ۱۶۰۰ مورد جدید ابتلا به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کروناوی را در یک شبانه‌روز در جهان گزارش کردند.

طبق آمار جهانی در مجموع موارد ابتلا در کشورهای مختلف، تا روز ۲۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۳، ۷۰۴ میلیون و ۷۹۶ هزار و ۴۳۰ نفر رسیده و مرگ بیش از ۷ میلیون بیمار نیز تأیید شده است.

داده‌های ورلد‌متر همچنین حاکی از آن است که بیش از ۶۷۵ میلیون نفر در ۶۰۸ هزار پرونده پزشکی (۹۹ درصد) از کل ابتلاهایی که نتایج آن مشخص شده، به بهبود مبتلایان شامل بیماران تحت درمان در منزل یا بیمارستان منتهی شده است.

کارزار برکناری شهردار تهران به تازگی به ثبت رسیده که تاکنون بیش از ۹ هزار نفر آن را امضا کرده‌اند.

به گزارش اکوپران، پس از کارزار جلوگیری از تخریب پارک قیطره که تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار نفر آن را امضا کرده‌اند، کارزار دیگری راه افتاده با هشتک#شهردار\_خوب\_کجاست. در این کارزار درخواست برکناری شهردار تهران مطرح شده و خطاب به اعضای شورای شهر تهران آمده که «همانطور که مستحضرد در مخالفت با اقدام اخیر شهردار تهران جناب آقای زاکانی جهت بنای مسجدی در پارک قیطره به کارزاری سه راه افتاده که تا کنون از مرز یکصد و چهل هزار امضا گذشته و این عدد مدام در حال افزایش است.

شهروندان تهرانی محق به داشتن شهرداری هستند که توانایی ساختن پارک‌های جدید و افزایش سرانه فضای سبز را داشته باشد. در کلاشهری که در بیشتر روزهای سال از هوای آلوده و بمباران شیمیایی ناشی از بنزین غیر استاندارد پتروشیمی و خودروهای فرسوده و بی کیفیت داخلی رنج می‌برد و هر ساله هزاران نفر بر اثر بیماری‌های تنفسی و قلبی جان می‌دهند و تعداد زیادی مخصوصاً از جامعه زنان کشور بر اثر بی‌حرکی ناشی از کمبود و نبود فضای سبز کافی و پیست دوچرخه‌سواری دچار انواع بیماری‌های جسمی و روحی و اضافه وزن و افسردگی می‌شوند، در حالیکه مسئولین شهری و کشوری هیچ عزم و تدبیری برای حل این معضلات بزرگ زیست محیطی و خسارت‌های مادی و جانی ندارند و شهردار تهران به جای توسعه فضای سبز پارک‌ها میل وافر به تراکم‌فروشی و پارک‌خواری و تغییر کاربری فضای سبز پارک‌های موجود به مسجد و هتل و برج و رستوران و شهرسازی و فضاهای اداری و تجاری و کسب درآمد از پارک‌ها دارد.

زنان حال مردم تهران خطاب به ایشان این است که ما را به خیر تو امید نیست شر مسران! اگر نمی‌توانی پارک‌های جدیدی برای رفاه مردم بسازی و سرانه ناچیز فضای سبز را توسعه دهی، لاف‌ل دست از سر پارک‌های موجود بردار و به فضای سبز آنها دست‌درازی و درختان را قطع نکن. مسجد سازی کار مومنان و افراد متقی و دارای نیت پاک و خالص و مال با طیب و حلال و بدون شبهه است. در زمین غصبی و با نیت بهره‌برداری سیاسی و تجاری و گنج‌یابی نمی‌توان مسجد ساخت. تغییر کاربری پارک و فضای سبز به مسجد به نوعی غصب است و مورد رضایت شهروندان نیست و مسجدی که بنای آن از ابتدا مذهب تهران پس بر قطع درختان و غصب زمین متعلق به عموم شهروندان و آسیب رساندن به فضای سبز و تخریب محیط زیست و بر خلاف میل و رضایت اهالی و شهروندان و با زور و قلدری و کاربرد قوه قهریه باشد به نوعی مسجد ضرار است که

### زمان کار آموزی شهردار به پایان رسیده است

# کارزار جدید برای برکناری زاکانی



بنایش مخالف دین است. مسجدسازی کار مردم است نه دولت‌ها و شهرداری‌ها.

آقای شهردار اگر توانایی دارد پارک‌های جدیدی بسازد و در آن‌ها مسجد هم بسازد و مساجد خوب هم بسازد! اما در پارکی که وقفی است و برای کاربری فضای سبز وقف شده نمی‌توان مسجد خوب ساخت.شهردار خوب شهرداری است که خادم مردم و تابع خواست اکثریت شهروندان باشد، نه شهرداری مسران! اگر نمی‌توانی پارک‌های جدیدی برای رفاه مردم بسازی و سرانه ناچیز فضای سبز را توسعه دهی، لاف‌ل دست از سر پارک‌های

موجود بردار و به فضای سبز آنها دست‌درازی و درختان را قطع نکن. مسجد سازی کار مومنان و افراد متقی و دارای نیت پاک و خالص و مال با طیب و حلال و بدون شبهه است. در زمین غصبی و با نیت بهره‌برداری سیاسی و تجاری و گنج‌یابی نمی‌توان مسجد ساخت. تغییر کاربری پارک و فضای سبز به مسجد به نوعی غصب است و مورد رضایت شهروندان نیست و مسجدی که بنای آن از ابتدا مذهب تهران پس بر قطع درختان و غصب زمین متعلق به عموم شهروندان و آسیب رساندن به فضای سبز و تخریب محیط زیست و بر خلاف میل و رضایت اهالی و شهروندان و با زور و قلدری و کاربرد قوه قهریه باشد به نوعی مسجد ضرار است که

### فوت ۱۰۱ نفر در تصادفات تعطیلات عید فطر

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: تا روز ۲۳ فروردین‌ماه بر اثر تصادفات چند روز اخیر ۱۰۱ نفر از هموطنان ما جان خود را در معابر شهری و جاده‌ها از دست دادند، هرچند که نسبت به مدت مشابه سال قبل یعنی ایام تعطیلات عیدفطر سال گذشته آمارها کاهش ۴۶ درصدی را نشان می‌دهد.به گزارش ایسنا، سازمان سراسری تیمور حسینی در یک برنامه تلویزیونی گفت: از ابتدای شروع تعطیلات عیدفطر از روز ۲۱ فروردین‌ماه تا شب ۲۳ فروردین‌ماه بالغ بر ۹۸ میلیون تردد در کل کشور داشتیم.

وی افزود: در این تعطیلات، گیلان و مازندران بیشترین مقصد سفر بودند که بیشترین انباشت خودرو در این دو استان در وهله اول مازندران و بعد گیلان بوده است. حسینی درباره آمار جانباختگان تصادفات جاده ای طی این مدت گفت: متأسفانه تا روز ۲۳ فروردین ماه ۱۰۱ نفر از هموطنان ما جان خود را بر اثر تصادف در معابر شهری و جاده‌ها از دست دادند، هرچند که نسبت به مدت مشابه سال قبل یعنی ایام تعطیلات عیدفطر سال گذشته آمارها کاهش ۴۶ درصدی را نشان می‌دهد.

### مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

## افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از اردیبهشت

تأمین اجتماعی ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات انجام شده در این مدت، با افتخار اعلام می‌کنیم که سازمان تأمین‌اجتماعی امروز نه تنها بزرگ‌ترین بهدکار بانکی نیست بلکه بزرگ‌ترین طلبکار از بخش‌های مختلف است. این پروژه با مدل مدیریت قبلی پیش می‌رفتیم امروز به ۱۰۶ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی قبلی، ۱۲۰ هزار میلیارد تومان دیگر هم اضافه شده بود، یعنی حداقل ماهانه بین ۸ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان کسری نقدینگی و سر جمع بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی داشتیم.پیش‌ازافزود، در حالی‌که در دوره گذشته برای پرداخت ماهانه ۲۷ هزار میلیارد تومان حقوق و مستمری، ماهانه حدود ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان کسری وجود داشت که از محل استقراض بی‌حساب و کتاب از نظام بانکی و ایجاد تعهدات بی‌پشتوانه برای آیندگان تأمین می‌شد، در تمام ماه‌های سال گذشته موفق شدیم حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان حقوق بازنشستگان و سایر تعهدات سازمان را بدون یک ریال استقراض از بانک‌ها تأمین و بموقع پرداخت کنیم.



فروردین‌ماه) کمی ابسری تا نیمه‌ابری، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۹ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد و طی فردا (۲۶ فروردین ماه) صاف تا قسمتی ابری و گاهی وز باد با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۲۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

اثر و استفاده از انواع دیگر آن برای اثربخشی برضرت است. رئیس اداره پایش زنجیره مصرف داروی سازمان غذا و دارو همچنین گفت: مصرف بیش از حد و غیراصولی آنتی بیوتیک‌ها سه باکتری‌ها فرصت می‌دهد مکانیسم‌های دفاعی آنها را برای مقاومت در برابر داروها فعال تر کنند.

### رئیس اداره پایش زنجیره مصرف داروی سازمان غذا و دارو اعلام کرد

## پُر مصرف‌ترین آنتی بیوتیک‌ها در کشور

بیوتیک‌ها بر عفونت‌های ویروسی بی تأثیر هستند و منجر به بهبود نمی‌شوند؛ به همین دلیل در این عفونت‌ها مصرف آنتی بیوتیک بی

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ – ۴ شول ۱۴۴۵ – ۱۳ آقوئل ۲۰۲۴ – سل بیست‌وسوم – شماره ۶۳۳۶

و تخصص و تجربه لازم اعلام می‌داریم. آنچه ما در تمام این سال‌ها آموخته‌ایم این است که تا چه اندازه جبران اشتباهات فاحش مدیریتی در سطح ملی و منطقه‌ای دشوار و چه بسا ناممکن است.

ما نگرانیم که این شیوه انتخاب شهردار و اصرار بر نادیده‌انگاری قانون، تجربه و تخصص و تقابل با نظرات کارشناسی و افکار عمومی، در شیوه اداره شهر نیز تداوم یابد و خساراتی جبران‌ناپذیر بر جای گذارد؛ خساراتی که هم متوجه شهر و شهروندان شود.»

همزمان ۳ درخواست دیگر هم برای برکناری او به ثبت رسیده بود که استقبالی از آنها نشد. اما واکنش شهردار تهران در واکنش به منتقدان قانونی بودن حکم خود اعلام کرد که: مشکل این است که منتقدان به آیین‌نامه و دستورالعملی که ناظر بر انتخاب شهرداران غیر کلاشهرهاست استناد می‌کنند تا انتخاب بنده را در این حوزه غیرقانونی جلوه دهند. این‌س درحالی‌است که دستورالعمل فوق، ناظر بر نحوه انتخاب شهرداران شهرهای زیر یک میلیون نفر بسود و با این‌س آیین‌نامه در نظر داشتند برای اداره شهر تهران تصمیم بگیرند، در صورتی که حتی نمی‌توان با این دستورالعمل برای شهرهای بالای یک میلیون نفر نیز تصمیم گرفت، چه برسد به شهر تهران. او انتقاد مخالفان به حکمش را غیرواقعی خواند و گفت: منتقدان با این جریان و با استناده از ظرفیت رسانه‌هایی که داشتند، ابهام‌آفرینی کردند. شورای شهر تهران نسبت به

شفاف‌سازی این مسئله ورود پیدا کرد و معلوم شد، این انتخاب قانونی است. از سوی دیگر قانون مدیریت خدمات کشوری، نمایندگی مجلس مقام سیاسی به شمار آمده و از نظر قانونی، سابقه مدیریتی محسوب نمی‌شود. افزون بر این، بر اساس بخشنامه ابلاغی وزیر کشور ایشان فاقد «حداقل مدرک کارشناسی مرتبط» است. با توجه به ابهامات حقوقی یادشده، شرایط قانونی در انتخاب ایشان به عنوان شهردار تهران رعایت نشده و اصلاح مقررات به منظور تطبیق با شرایط شخص انتخاب‌شده نیز با مبانی اولیه حقوقی در تعارض قرار دارد؛ چراکه مقررات جدید قابلیت تعمیم و تسری به گذشته را ندارند. افزون بر این، نفس استعفای یک نماینده مجلس در مینانه دوره مسئولیتش، به ویژه پس از برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای، نقدکردنی است؛ چنانکه مورد انتقاد مجامع سیاسی و مذهبی قم و علمای اعلام نیز واقع شده و با نهی آشکار مقام معظم رهبری در خصوص منع ترک سمت نمایندگان برای کسب سمت‌های اجرایی مغایر است. اکنون، ما جمعی از شهروندان، فعالان صنفی، معماران، شهرسازان، جغرافی‌دانان، جامعه‌شناسان و حقوق‌دانان و نیروهای اجتماعی و مدنی با امضای این نامه اعتراض خود را به انتخاب فردی فاقد شرایط قانونی

### راه‌اندازی سامانه تاکسی آنلاین در تهران برای ۱۴۰۳

تاکسی‌ها استفاده خواهد شد. وی با بیان اینکه در مورد تاکسیرانی آنلاین نیز می‌بایست از طریق ایجاد یک پلتفرم که روی گوشی‌های همراه نصب می‌شود، این مهمر را محقق کنیم، گفت: «برقی‌سازی تاکسی‌ها، یکی دیگر از برنامه‌های تحولی شهرداری تهران است؛ بگونه‌ای که با توجه به قرارداد منعقد شده با شرکت‌های چینی قرار است تا در سال جاری ۲۵ هزار تاکسی سان، ۱۰ هزار تاکسی ون و ۲۵۰۰ تاکسی ویژه برقی برای شهر تهران درنظر گرفته است.

<sup>[1]</sup> به‌ویژه آن که تهران شهری به شدت آلوده و دارای نرخ بالای مرگ‌ومیر در این زمینه است

<sup>[2]</sup> به‌ویژه آن که تهران شهری به شدت آلوده و دارای نرخ بالای مرگ‌ومیر در این زمینه است